• Matth. x, 12; Marc. vi, 11; Luc. x, 5.

VARIÆ LECTIONES.

• C hæc vertit, quasi legi voluerit πᾶς ὁ. S. Tum ὁπότε' ἄν Vulg. ἄληθου O. Δι' ὁ C. • Ita O c. D, λαβεῖν C. • In O esse videtur μοιχείας. • ὁπότε' ἄν C. • τὰ εἰς O. Legerim τότε εἰς. • Ci τοῦτον ante λόγον omisi c. O. • ὑποχωρησά C. Dein ὡς μήπω μοι pro ὡς μήπω O. • ταῦτ' C. • D vocem διακρίσις verti vult per excellentiam vel eminentiam, cf. I Cor. iv, 7. • πολλῆς C. • ἐτοίμοις edit. Cl et S contra auctoritatem codd. • κάμπους βαστάξαντες ().

A que voluptatibus vim mentis deprædata plures in adulterium ducit, sicque privat præclaro sponso, quem habituri erant. Nam quilibet homo sponsa est, quando veri prophætæ candido veritatis sermone conspersus mente illuminatur.

XXVIII. Quapropter unum solum veritatis prophetam auscultare oportet, sciendumque est quod ab alio seminatus sermo, adulteri sumpto crimine, tanquam a sponso e regno ejus ejicitur. Iis autem qui mysterium cognoverunt, per animæ adulterium et mors contingit. Scilicet cum anima ab aliis semen acceperit, tunc velut fornicata aut adulterium operata deseritur a spiritu : atque ita corpus animatum, ablato vivificatore spiritu, in terram dissolvitur, et peccati condigna supplicia tempore judicii retribuuntur animæ post separationem a corpore. Quemadmodum inter homines, quæ in adulterio deprehensa est, primum ædibus eicitur, ac deinde condemnatione mulcatur.

XXIX. Cumque Petrus hunc ipsum mysticum sermonem perfecte nobis declaraturus esset, Zachæus venit dixitque : Jam nunc, Petre, tempus est ut exeat ad disserendum. Multa enim turba in atrio congregata operitur te, in cujus medio tanquam belli dux ab eadem protectus ac stipatus constitit Simon. Quo audito, Petrus orationis gratiâ scedere me jussit, ut qui nondum accepissem salutis baptismâ, et ad jam baptismo perfectos dixit : Surgentes oremus, ut Deus pro suis perpetuis miserationibus opituletur mihi, qui prodeo ob salutem hominum quos creavit. Utque hæc locutus est, oratione facta, exiit in atrii locum subdialecm et magnum, quo multi convenerant spectandi causa; nam ejus disputatio fecerat, ut diligentiores festinarent ad audiendum.

XXX. Stans ergo, cernensque universum populum universo cum silentio oculos in ipsum conjicere, ac Simonem Magum in medio stare, hunc in modum loqui cœpit : Pax sit omnibus vobis, qui parati estis dexteram dare veritati Dei, quam, magnum nempe ac incomparabile ejus munus in hoc mundo, ut salutationis causa vobis ante sermones doctrinæ acclamemus, præcepit nobis qui misit nos verus excellentis boni propheta; quo si aliquis inter vos sit filius pacis, per doctrinam nostram pax eum complectatur; si quis autem vestrum eam accipere nolit, tunc nos, exusso in testimonium pulvere pedum nostrorum, quem collectum ex itinerum laboribus salutis vestræ ergo attulimus, ad aliorum domos ac civitates abeamus •.